PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARAR
PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PARÁ

CNPJ N? 04.884.482/0001-40
s por uma nova Cachoeira

HOMOLOGAÇÃO

De acordo com Parecer Jurídico, e após análise conjunta do Gabinete do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal e da Comissão Permanente de Licitação , responsável pela Tomada de
Preço N° 07/2015/SEMED, cujo objeto é a visa Conclusão da quadra coberta com
vestiário na E. M. E . F São José do Caracará na Vila de Caracará. Decido pela
HOMOLOGAÇÃO do resultado da TOMADA DE PREÇO N° 07/2015/SEMED e
autorizo a contratação da empresa vencedora do certame, para a execução do Objeto
licitada, tudo de acordo com a Lei 8.666, de 21/06/93, e suas alterações posteriores.

EMPRESA:

L V CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, vencedora do certame pelo
critério de menor preço global, no valor de R$ 356.283,12 (trezentos e cinquenta e
seis mil duzentos e oitenta e três reais e doze centavos ).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cachoeira do Arari PA, 30 de outubro de 2015,

Benedito Vasconcelos de Oliveira Filho
Prefeito Municipal

AV. DEP. JOSÉ RODRUGUES VIANA, 785 CEP 68840-OOOFone: (91) 3758-1311
Cachoeira do Arari - Marajó - Pa

N" 214, icrça-fcira, 10 tle novembro de 2015 Diário Oficiai da União - Scção /C W 1677-7069 279

KS1ADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

AVIM» BK l.tí I IACÃO
PREGÃO PRESENCIAI. N" 70/2015

Tipo: Menor Preço Fm Item. Objcto. Contratação de empresa paw
rciili/acâo de serviços de pesquisa c desenvolvimento de projclo, com
i> objelivo de promovei a avaliava» económico- financeira de serviços
bancários de Tolha de pagamento dos servidores do executivo mii-
ni t i r i i i l i- concessío de crédito consignado em folha de pagamento
para o município de Augusto Corrêa. Abertura- 211/11/2015 às
n"-0flh. l n formações praga são Miguel. n° W> - Ccnlro.

Autuslo LÀirrca;Pa " oe rvvcmbio de 70J5.
MANOEL PAD1LHA DO VALE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

EXTRAIO DE í (>M RATO

PREGÃO PRESENCIAL N°029í20l5
N" do Processo 02V- P.P/2015. Objclo: CONTRATAÇÃO DF. EM-
PRESA E OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS ELETRONICO8 DA TROTA
!>O TRANSPORTE ESCOLAR. Contratante FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO- BAIÃO-PA. CNPJ sob fi n" I7.545.720/0001-Í5 c
Contratada' SOITR I>A SILVA V I E l R A . C P F n " 44JÍ21WI249. con-
trato n". 029/2015 PP. valor RJ 132 192.00 Fundamento Legal- Lei
B666/93. Vigência 09/10/2015 á 11/12/2015. Fome de recursos: FN-
DOFU N DE D4 0%. PN ATE 'ES TA DO . FN D t/ PN AT E/FEDERAL

AVI.SO l)f, LICITAÇÃO
PREGÃO PRESEMC IAL N" .U/20L5

(IDJF.TO Registro de Preço para aquisição de carne bovina, frango
abatido, verduras c hortaliças, destinados ao Hospiial Municipal São
Jojquim. Postos de Saúde da Família c Prédio da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde A B E R T U R A DOS LVELOPtS: 20/11/2015. LO-
CAL PARA AQUISIÇÃO DE EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉ-
DIO DA PREFEITURA.

do N

PREFEITURA MUNICIPAL DE BKLtíM
SECRETARIA MUNICIPAL DF. COORDENAÇÃO

G E R A L DO PLANEJAMENTO E GKSTÃO - SEGEP

RESULTADO DE H A B I L I T A R Ã O
10MAÍM m: 1'REÇIJS N° lfl/2015

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Belém informa aos lieitantcs participantes da TOMADA
DE PREÇOS N° 01R cujo obicto c contratação de pessoa jurídica
cspcciali/jida para a exccuçlo dos serviços de REFORMA E ADE-
QUAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL DE SAÚDE DO tiUAMÁ
N I ) MUNICÍPIO DE BELÉM que. conforme Ata lavrada no dia
Oh.ll .2U15. foi efetivado o julgamento da habilitação dos pamci-
panlcs. pela qual restaram INABILITADAS as hcilantes V.S EN-
CENI1ARIA I.TDA-RPP (por violaçío dos subilcns 6.8.2 a 6.S.9 I.
6.8.11. 6.B.12 e 68.10 "h" do Edual). LEMES C LCMCS CONS-
TRUTORA LTDA-EPP (violação ao subilem f,.ti 1.4. "d" do Edital!,
H.C ENGENHARIA LTDA-EPP (violação ao subitcm 6 8 1 2 do
Edital) S MONTOR1I. PHOJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
(violação ao subilem 6 1 2 h.2 do Ednal) e PLANA CONSTRU-
ÇÕES. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP (violação
ao subitcm 6.1.2 "h" do Edital, já que invalida c incompatível com
publicação no Diário Oficial do Cilada a Declaração de Ausência de
Compromissos Financeiros apresem*»!a no certame), e HABILITA-
DAS as demais participante*, a labcr CONSTRUTORA LICATA
LIDA-ME: LMCC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-
l PH, F O I A I CONSIR1/ IOHA I I D A - I F P . MMDJFSUS CONS-
TRUTORA H SERVIÇOS LTDA-F.PP; P A T R I M O N I A f C O N S I K U -
TORA LTDA-EPP.

da CPL.

k'iTv'1'A. í. fk novembro de .31115.
W U M U I ' 1 M ) - M < J S l l 1 1 1

PrfMlk-llit J.I Conllvsflo

RESULTADOS BE JULGAMENTOS
BDC N" 4.-2IH5 PRESENCIAL

Processo AdminisiraLivo n° 59O/20I5 - SEHAI1/PMR
A Comissão de UcitaçBo designada pelo Decreto n" »3.471.

de 25 de agosto de 2015. toma público o resultado do RIX' N"
(MM/20IS que lem tomo objelo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
LSPLCIALIZADA EM ENdENIIARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO
l>i ShRVICUS Ut URBANIZAÇÃO DO PORTAL DA AMAZÓ-
NIA. ( onsoamc Aia de sessão reah/.ada no dia W de novembro de
21115. apôs exarado parecer técnico pela Src;t compelenii: da SI HAII
a Com.siao decidiu, pó' unanimidade. DESCLASSIFICAR, com ful-
cro no suhitcm 6.2.14 do Edital, a proposla da lieitante INTERPLAN
CONSTRUÇÕES E1RELL1 por se encontrar cm desconformidade
com o Projelo Executivo no que tange às etapas do cronograma

declarações que deveriam constar na proposta, violando o suhitern
6.1.1, plíneas "a", "h", "n", "o" e "p" c o subi tum (Í2.13.Í do Ins-
trumento Convocatório. Considerando o suhiicm 10.2 do Edital, dian-
te da ausência do representante da lieitante, o qual eslava ciente da
sessão. n3o foi possível questionar o licilante sobre o imercssc de
rcgisiro da intenção de recurso, restando, consequen lê mente, prccluso
seu direito, nos lermos do Edital e da regra inseria no art. 5.1 do
Decrclo Federal n" 7.5S1/11.

OPvCORHKMCIA ,V 'í/2015

A Comissão de Licitação, designada pela Portaria 2041/2015,
torna público o resullado final da CONCORRÊNCIA N" 01:'2[)15-
SEURB. do iipo MENOR PREÇO CLORAL . wh o regime de eiecucío
indircla EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL objelivando a eon-
irataçao de pcvso.i jurídica c.specinli/iuln pura a REFORMA F AMPl l A-
ÇÃO DO COMPLEXO DE ABASTEC1MCN K) DO JURUNAS. <'on-
Ibrmca Atade lulgarnenlo lavrada em 0<).1 1.2015, apôs esaradu parecer
técnico pela área competente, foi declarado o seguinte resullado:

LICITANTIíS DESCLASSIFICADAS. CONSTRUTORA
MA.OUEN LTDA EPP. pof Içr npresenlado cronograma llsico-1'man-
ceiro cm dcsacordu com n i,i!nal j.i que esl.ibi.'lei:i;u clap.is com pra/o
inferior ao pra/o de ciccuçao dos serviços e yue ultrapassam as etapas
do cronogramado eíliCal. descumprindo. assiin. a CMCcnc i . i contidn no
Bubilem 7.2. "b" do Edital; lambem indicou na administracai) de obra,
em sua composição unitária, a incidência (tos encargos soeiais de
honstas (107%) ao invés de mensal ista. assim como os composição de
cuslos apresentaram vulor sem Leis sociais c eom valores somados de
forma equivocada. CONSTRUTORA MPIO NORTE LFDA. por ler
apresentado composições de preços unitários de ibrma divergente e
sem uniformidade, tom BOI de 24% e Leis Sneiais de tt<,S2% para
alguns serviços c outras composições unitárias com BDI de 25% e
Leis Sociais W.36V descumprindo o subilem do edital 7.2. "d" do
Edital L1C11ANTI CLASSIFICADA l" colocada: DECOL - DE-
CORACÕIS l Vil N H M Í I A l COMI RCIO l IDA

L I C I T ^ N T F Dl ( l ^ R A [ ^ A VI NíT.DOHA. DECOL - DE-
CORAÇÕfS I N O L N H A R I A E COMERCIO LTDA. por ler ofertado
o menor preço global no valor de RS 9,B4H.S73,'Í3 (nove milhões.
oiLoccntos c quaienta e oito mil quinhentos e selenla e Lrcs reais e
noventa c três centavos) e atendido ás demais disposições edila-

.Os autos se encontram á disposição para a consulta dos
interessados

BclíiivPA.'» ik- no«rnl>ra de 201?
MONIQUE SOARES LEITE

1'roidenlc da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDF.S

AVISO [>F LICITAÇÃO DESERTA
PULGÃO PRESENCIAL N°. Ill-H37.'2l)15

O Município de Liencv idn vem {** meio (kstc iníoniior que o 1'rcgflo
PnNSKiill n". ( I I -017(2(1 1 5m cujo objelo romccimetito ite ásua para Sec Edu-
cação. que levesíia segunda chinela para aneilura no dia OM 1.20 1 5 as 4:00

Lei S 66<TO inciso V. do.'id-i a nflo ler íiparecido ticnluiiiii eiiiprvMi inlcrctíada.

íiwi:^iiltí. 'l de Nm.'mr.ra de 2»15.
AURIO Cl.l-Bf.R UNGARATTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

AVISOS !»[-: HOMOI O<.i(ÃO
PREGÃO PRf.SKINClAL N" PP-tTl.-B2«-lí.

Objelo: Prestação de serviços de fornecimento de compras de
géneros alimentícios, mediante CanAn M.ignáuo Personali/ado, com se-
nha, a f im de atender ao Programa de Dcncllcio Suplementar ai Famílias
de Breu Branco- PSBD, sob a coordenação da SeCrctana Municipal de As-
sistência e Desenvolvimento Social-SEMADS. devidamente relacionados
c cspcei ficados no Termo de Referência, anexo l do editai, c ainda, de
acordo com * Lei Municipal n" 745/201 1-íiP Homologado em 01/11/15.
cm favor da empresa DRASILCAHI) ADMINISTRADORA DE CAR-
TÕES LTDA. com a rasa do administração de 2.00% (dois por cento).

IV

Objelo: Prestação de
acesso dedicado á Internei, pá
Município de Breu Branco-P,
constantes no Termo de Referi
cm O o / n / I S . c m favor da (

ncoí de fornecimento de I m k de
atender as diversas Secreiárias do
conforme especificações técnicas

ia, anexo l do edital. Homologado
. RAMOS E RIBEIRO LTDA-EPP,

com o valor glob.il de RÍ l KO OOO.(K).

HKSU.IAIH) »t; Jl.LtíAMENTO
TOMADA DF. PREÇOS N" l p-t PL-4HM-Í5

cução interna, intenncdiacio e supervisão da execução externa e
distribuição, aos veículos e demais meios de divulgação, de atos,
programas, obras, serviços e campanhas de interesse público, de Iodos
os órgãos e entidades da administração direta e indircta da Prefeitura
Municipal de Breu Branco, observando o caráler educativo, infor-
mativo e orientação social, conforme especificações do edital, de-
clarando vencedora ,1 empresa. MS ADAM1 EIRELI.I-EPP - CNPJ
12.1)35.631/0001-25.

líi-cu Branco, n de novembro de 2015.
( I I .ANDISMÁ SOARES DE SÁ

Presideme d.i I.PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO
ARARI

DE CONTRATOS

N° 06/2015
Referente a Tomada de Preço 06/2D15/SEMED. conclusão da quadra
coberta ci vcslidno. em favor de L V CONSTRUÇÃO E PAVI-
MENTACÀO LTDA.. CNPJ 15.329.712/0001-26, no valor de

. EM O.VI1/201S

N" 04/201. S
Referente a Tomada de Preço 04/2015/SEMFP. conclusão da escola
Vila Bacun 02 sala de aula. em favor de L V CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO LTDA. CNPJ 15.329712/00(11-26. no valor de
RÍIS>9.H30,I9. EM 03/11/2015.

da de Preço 117/201 s.SLMLD. conclusão da quadra

TRUÇÃO F. PAVIMI-NTACÀO LTDA.. CNPJ 15.329.712/0001-26

N° 05/2015
Referente a Tomada de Preço 05/2015/S E MC D. conclusão da Escola
c/ 02 Salas de Aula Vila Paraíso, em favor de L V CONSTRUÇÃO
E PAVIMfN IAÇÀO LTDA,, CNPJ 15.3211 712/0001-26, no valor de
RSI55.924.De, EM 0.3/11/2015.

PKEFfclTURA MUNICIPAL DE CACHOE[RA DO
ARAR!

^^HKM_«^_^^^^^^*-

wisci m: MOMOI.UCAÇÃU
TOMADAS DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arar! comunica que
'lomologou as Tornadas de Preços 03/2015(SLMED. 04/2015/SEMhl)
,1^/2015,'SCMED ,06/2015/SEMED e 07/2015/SFMPD. em favor da
empresa L V CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA , CNP]
1512^712/01101-26. cm 10/010/2015

!-m9 de novembro de .MIS
BENEDITO V. DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AVIM) OE LKTTA(ÃO
1OMAÍM 1)K PREÇOS V I '2«IS

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa paia prcs-
lar os serviços de pavimenlaçío asíallica em CBUCJ (Ic 4.055 metros
de vias no município de Capancma. Abertura: 35/11/2015 as 09:00h
Informações na sala da cpl, sito A Trav Cetar Pinheiro. Centro. Sec. de

Administração, 2" andar. CupdncmivPa. O" de non-mhm de J O I ^

MANOll, PA DILUA DO VALE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISOS !>t; LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ÍN" 43/2lll5-l'IMI>E

Objelo: aquisiçSo de materiais ortopédicos destioados ao
Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde
Data certame: 20/11/2015 às 08:00 horas. Tipo' menor preço um-

r-.li: documento pixfc ser venlicado no endereço eletrõnico littp://v forme Ml' n' 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
strutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-IlrasiI

		2016-01-11T11:47:10-0200